[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
СОВЕТСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2016 г.

 № 34-6
ст. Советская
О результатах выборов депутатов Собрания депутатов Чирского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Осиновскому пятимандатному избирательному округу № 2
На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 2144, 2145, 2146 Советского района Ростовской области об итогах голосования и сводной таблицы Территориальная избирательная комиссия Советского района установила, что в выборах Собрания депутатов Чирского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Осиновскому пятимандатному избирательному округу № 2 приняло участие 566 (пятьсот шестьдесят шесть) избирателей, что составляет 92,18% от избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.
Голоса избирателей распределились следующим образом:

за кандидата Азбаева Максима Макитовича подано 404 (четыреста четыре) голоса избирателей, что составляет 71,38% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Арженовскую Людмилу Владимировну подано 264 (двести шестьдесят четыре) голоса избирателей, что составляет 46,64% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Белову Елену Тимофеевну подано 97 (девяносто семь) голосов избирателей, что составляет 17,14% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Ивлеву Марину Николаевну подано 299 (двести девяносто девять) голосов избирателей, что составляет 52,83% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Королева Сергея Васильевича подано 355 (триста пятьдесят пять) голосов избирателей, что составляет 62,72% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Мишуренко Светлану Алексеевну подано 424 (четыреста двадцать четыре) голоса избирателей, что составляет 74,91% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
На основании положений статьи 59 Областного закона от 08 августа 2011года № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»,

Территориальная избирательная комиссия Советского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Чирского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Осиновскому пятимандатному избирательному округу № 2  18 сентября 2016года считать состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области по выборам депутатов Собрания депутатов Чирского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Осиновскому пятимандатному избирательному округу № 2.

3. Считать избранными депутатами Собрания депутатов Чирского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Осиновскому пятимандатному избирательному округу № 2:
- Азбаева Максима Макитовича, 1962 года рождения; Ростовская область, Советский район, хутор Осиновский; муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа ст. Советской Советского района Ростовской области, сторож; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Арженовскую Людмилу Владимировну, 1984 года рождения; Ростовская область, Советский район, хутор Усть-Грязновский; управление социальной защиты населения Администрации Советского района Ростовской области, старший инспектор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Ивлеву Марину Николаевну, 1972 года рождения; Ростовская область, Советский район, поселок Низовой; муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Советского района Ростовской области, социальный работник; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Королева Сергея Васильевича, 1989 года рождения; Ростовская область, Советский район, хутор Осиновский; государственное казенное учреждение Ростовской области «Казаки Дона», ведущий специалист сектора по работе с казачьими обществами Советского района; депутат Собрания депутатов Советского района Ростовской области, работает на непостоянной основе; депутат Собрания депутатов Чирского сельского поселения Советского района Ростовской области, работает на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Мишуренко Светлану Алексеевну, 1966 года рождения; Ростовская область, Советский район, хутор Аржановский; муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Чирский Советского района Ростовской области, учитель начальных классов; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
4. Опубликовать настоящее постановление в межрайонной общественно-политической газете «Авангард» и на сайте Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

В.В. Николаев
Секретарь комиссии

Л.Н. Стригуненко